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Näin varmasti moni tänä päivänä miettii 
tai kysyy. Maailman kirjat ovat inhimil-
lisesti nähtynä varsin sekaisin. Varsin-
kin Israelin ystävälle otsikon kysymys 
nousee vahvasti esiin. 

Jumalan omaisuuskansan osa näyttää 
pitävän sisällään tiettyjä ”luontaisetu-
ja”, vainoja ja myrskyjä. Tämän todistaa 
sekä Raamatun että yleinen historia. 
Aina kuitenkin juutalaiskansa on 
vaikeankin ahdistuksen läpikäyneenä 
säilynyt. 

Kerrotaan juutalaisyhteisön joutu-
neen vainon kohteeksi. Sen jäsenet 
esittivät ahdistuneina kysymyksen 
oppineelleen: Mitä tästä nyt tulee?  Vas-
taus oli varsin lyhyt sisältäen vain yhden 
sanan: Juhla! Juutalaisia kohdanneen 
vainotilanteen seurauksena on usein 
ollut juhla.

 Juutalaiskansa eli sorron alla Egyp-
tissä. Se pääsi lopulta Mooseksen 
johdolla lähtemään sille Jumalan lu-

paamaan maahan, Kanaaniin. Se sai 
tästä tapahtumasta pääsiäisjuhlan, josta 
toinen Mooseksen kirja kertoo.

Persiassa elänyt juutalaisyhteisö 
joutui 400-luvulla eKr. vaikeaan ti-
lanteeseen. Sitä vastaan suunniteltiin 
kansanmurhaa. Se kuitenkin estyi ja 
suunnitelman ”pääarkkitehti”, Haa-
man itse tuhoutui. Tästä tapahtumasta 
alettiin viettää Esterin kirjan kertomaa 
Puurim-juhlaa.

160-luvulla eKr. Syyrian seleukidit 
yrittivät tuhota juutalaisen uskonnon 
ja samalla sen identiteetin. Makkabea-
laiset nousivat kapinaan, ja juutalaisille 
koitti vapauden aika. Jerusalemin temp-
peli puhdistettiin ja tapahtuman muis-
toksi alettiin viettää Hanukka-juhlaa. 

Tämä juhla mainitaan ohimennen 
Uudessa testamentissa, Joh. 10:22: ”Sit-
ten oli temppelin vihkimisen muistojuh-
la Jerusalemissa, ja oli talvi.” Johannes 
kertoo Jeesuksen olleen pyhäkössä, 

	
	

	

	 	 	

Salomon pylväskäytävässä.
					   

   1930- ja 1940-luvuilla Euroopan 
juutalaisia kohtasi holokausti, kansan-
murha. Sen seurauksena menehtyi kuusi 
miljoonaa juutalaista. Mutta tämä ei 
merkinnytkään viimeistä sanaa vaino-
tulle kansalle. Kolme vuotta kului sodan 
ja vainon päättymisestä. Seurasi Israelin 
valtion synty ja itsenäisyysjuhla 1948! 

Niin, mitä tästä tulee? Mikä odottaa 
tulevaisuudessa!

Kysymykseen meillä on vastaus, 
joka löytyy Raamatusta!

Sotia tulee olemaan tämän aika-
kauden loppuun saakka. Juutalaisella 
kansalla on vielä edessään Jaakobin 
ahdistus (Jer. 30:7), kansan vaikein 
aika. Mutta sitä seuraa suurin juhla, sa-
laisuuden avautumisen hetki. Kuningas 
Kristus tulee. Hän tulee, jonka ahdistuk-
sen alhossa ollut kansan jäännös kutsuu 
ja toivottaa tervetulleeksi. ”Ja kaikki 

Mitä tästä tulee?

Pertti 
Kymäläinen

Israel on pelastuva.” (Room. 11:26)
Tämän voi soveltaa omaan elämään-

sä. Tähän asti Jumala on minua auttanut. 
Ja oma elämänikin Kristuksen Jeesuk-
sen kanssa päättyy suurimpaan juhlaan: 
saan nähdä Vapahtajani kaikessa kirk-
kaudessaan. Sinun ja minun käy hyvin!

Pertti Kymäläinen. pastori, Pori

 

Paavali kirjoittaa hengellisestä sota-
asusta. Hän mainitsee kuusi sota-asetta, 
joihin uskovan tulisi pukeutua joka 
päivä. ”Lopuksi, vahvistukaa Herrassa 
ja hänen väkevyytensä voimassa. Pu-
kekaa yllenne Jumalan koko sota-asu, 
voidaksenne kestää perkeleen kavalat 
juonet.” Ef. 6:10–11

Paavali tekee selväksi, että meillä 
ei ole taistelu ihmisiä vastaan, vaan  
hallituksia vastaan, valtoja vastaan, 
tässä pimeydessä hallitsevia maailman-
valtiaita vastaan, pahuuden henkiolen-
toja vastaan taivaan avaruuksissa.

Paljon voimavaroja ja aikaa on 
tuhlattu siihen, että on metsästetty 
harhaoppeja ja puutteita toisista. Muu-
tama vuosi sitten tapasin pari sisarta, 
jotka kertoivat, että heillä on kutsumus 
paljastaa eri seurakuntien puutteita ja 
vikoja. En uskoa, että Jumala on anta-
nut tällaista kutsua kenellekään.

Täällä ajassa ei löydy yhtään täydel-
listä seurakuntaa, mutta siitä huolimatta 
Jumala toimii seurakuntansa kautta. On 
tärkeää, että jokainen uskova on aktii-
visesti mukana oman seurakuntansa 
työssä. Paavali sanoo, että meidän ei 
tule jättää seurakunnan kokoontumi-
sia. Uskova, joka jättää seurakunnan 
kokouksen on luopumuksen teillä. 
Siitä on tehtävä parannus. Sana ke-
hottaa:  “Älkäämme jättäkö omaa 
seurakunnankokoustamme, niin kuin 
muutamien on tapana, vaan kehot-
takaamme toisiamme, sitä enemmän, 
kuta enemmän näette tuon päivän 
lähestyvän.” Hebr. 10:25

Nyt innolla mukaan Herran työn, 
mutta älä unohda “virka-asuasi”, koko 
Jumalan sota-asua.  Tee niin kuin 
Paavali kehottaa: Pukeudu sota-asuun, 
jotta  vihollinen  ei pysty sinua nujer-

tamaan, kun sinulla on vaikeuksia. 
Paavali käyttää tässä kuvaa rooma-
laisen armeijan va-rustamisesta, mikä 
on kuva seurakunnan varustamista. 
Jumala antaa sotavarusteet  ilmaisek-
si  seurakunnalleen. Monet niistä 
liittyvät puolustukseen. Huomaa, että 
sotavarusteet  annetaan  armeijalle, se 
on seurakunnalle.

Sota-asu.  Totuuden vyö kupeella 
eli Jumalan Sanan totuus pitää paikal-
laan myös muita varusteita. “Seisokaa 
siis  kupeet totuuteen  vyötettyinä, ja 
olkoon pukunanne  vanhurskauden 
haarniska, ja kenkinä jaloissanne alt-
tius rauhan evankeliumille. Kaikessa 
ottakaa  uskon kilpi, jolla voitte sam-
muttaa kaikki pahan palavat nuolet, 
ja ottakaa vastaan pelastuksen kypäri 
ja  Hengen miekka, joka on Jumalan 
sana.” Ef. 6:14–17

Sana sanoo, että totuus tekee va-
paaksi, se myös suojaa uskovaa. Tähän 
liittyy erityisesti vanhurskauden haar-
niska, joka kertoo sen, mikä asema 
meillä on Jeesuksessa: olemme enem-
män kuin voittajia.

Jeesus on kutsunut jokaisen uskovan 
olemaan Hänen todistajanaan tänään. 
Ole valmis viemään eteenpäin pelas-
tuksen sanomaa. Kuinka suloiset ovat 
vuorilla ilosanoman tuojan jalat. 

Uskova ei säikähdä vastustusta, ko-
ska hänellä on kaikessa Jumalan suojan 
ja sen, että kaikki on mahdollista sille, 
joka uskoo. Sen, joka Jumalan tykö tu-
lee, täytyy uskoa, että Jumala on ja että 
Hän palkitsee ne, jotka Häntä etsivät.

Olemme sodassa, ja siksi meillä on 
pelastuksen kypärä eli olemme tietoi-
sia siitä, että meillä on ikuinen toivo. 
Olemme matkalla uuteen.

Ainut hyökkäysase on Hengen miek-
ka, Jumalan Sana, joka avaa ihmisten 

sydämet vastaanottamaan pelastuksen 
sanoman.

Huomaa, että roomalaisilla sotilailla 
ei ollut mitään suojausta selkänsä ta-
kana, koska sotilaat suojasivat toinen 
toisensa selustaa. Jos olet mukana Ju-
malan seurakunnassa, niin siellä usko-
vat suojaavat, tukevat  ja rohkaisevat 
toinen toistaan.

Päätä nyt pukeutua Jumalan koko 
sota-asuun. Silloin sinulla on suoja 
koko elämääsi ja olet yhdessä toisen 
uskovien kanssa vaarallinen paholai-
selle, koska te voitatte ihmisiä pimey-
destä valkeuteen.

Paavali oli pukeutunut koko Jumalan 
sota-asuun, mutta nöyrästi hän pyysi 
esirukousta palvelutyönsä puolesta. 
“Ja tehkää tämä kaikella rukouk-
sella ja anomisella, rukoillen joka 
aika Hengessä ja sitä varten valvoen 
kaikessa kestäväisyydessä ja ano-
misessa kaikkien pyhien puolesta; ja 
minunkin puolestani, että minulle, kun 
suuni avaan, annettaisiin oikeat sanat 
rohkeasti julistaakseni evankeliumin 
salaisuutta.” Ef. 6:18–10

Herran armeija, seurakunta nousee 
Suomessa pukeutuneena Jumalan 
koko sota-asuun. Tämä on voitokas 
armeija, joka marssi eteenpäin yhtey-
dessä, rakkaudessa ja täynnä Jumalan 
voimaa. Tämä armeija tuo herätystä 
maahamme.
Pauli Kemi
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”Sillä Jumala ei ole antanut meil-
le pelkuruuden henkeä, vaan voi-
man ja rakkauden ja raittiuden 
hengen.” (2. Tim. 1:7) 

On tervettä tuntea pelkoa joitakin 
asioita kohtaan. Olisi kauheaa, jos 
lapselta puuttuisi pelko vaikkapa 
myrkkykäärmettä kohtaan, eikä hän 
siksi osaisi varoa käärmettä. Ymmär-
rämme, että on olemassa tervettä ja 
epätervettä pelkoa. Jos joku hyökkää 
sinua kohti puukon kanssa, on syy-
täkin pelätä – se on tervettä pelkoa. 
Mutta jos pelkäät kaikkea elämiseen 
liittyvää ja pelko ottaa elämässäsi 
hallintavallan, silloin elät pelon or-
juudessa. 

Ole Rohkea
Tietyissä asioissa meidän tulee olla 
rohkeita. Jumala on antanut meille 
rohkeuden hengen, ja tässä hengessä 
voimme voittaa oman pelkuruutem-
me. Vein eräänä kesäpäivänä pienen 
tyttäreni uimaan. Tyttö huusi rannalta 
minulle: ”Isi, tule sinäkin uimaan!” 
Sanoin, että en uskalla, kun vesi on 
niin kylmää. Pieni tyttöni vastasi: 
”Tule vaan uimaan, isi. Jeesus on 
antanut sinulle rohkean sydämen – 
kyllä sinä uskallat!” Kysyin: ”Kuka 
sinulle niin on sanonut?” Tyttö vas-
tasi: ”Sinähän itse sanoit niin. Sanoit, 
että kun ihminen ottaa Jeesuksen 
elämäänsä ja sydämeensä, niin Jee-
sus antaa uuden rohkean sydämen.” 
Ja tyttäreni jatkoi: ”Sinä olet, isi, 
ottanut Jeesuksen elämääsi. Silloin 
Jeesus on antanut sinulle rohkean 
sydämen, joten tule nyt, isi, uimaan 
vaan!” Eihän siinä voinut tehdä muuta 
kuin mennä uimaan, niin osuvat olivat 
nuo pienen lapsen sanat rohkeudesta. 

Rakkaus karkoittaa pelon
Totta on, että Jumalan rakkaus sy-
dämessämme karkottaa pelon. Pelko 
on Saatanan valtakunnan hallinta-
voimaa. Tässä maailmassa kaikki 
toimii pelon tasapainon varassa. 

Kahdesta kiistelevästä valtiosta 
kumpikaan ei ammu ydinohjusta, kos-
ka pelkää, että toinen ampuisi takaisin. 

On huvittavaa ajatella, että maailmaa 
hallitsee pelon tasapaino. Jumalan 
valtakunnassa taas hallitsee rakkauden 
tasapaino. Jumalan rakastaa meitä niin 
paljon, että mekin alamme rakastaa 
toisia, ja kun rakastamme, maailma 
muuttuu paremmaksi. 

Jumala antaa voiman, 
rakkauden ja raittiuden
Jumala on valmistanut meille tien. 
Hänen Poikansa Jeesus Kristus kuoli 
ja ylösnousi, jotta meillä voisi olla 
puhdas olemus Hänen edessään. Kun 
saamme kokea anteeksiannon, va-
pautuksen ja omantunnon puhtauden, 
silloin Jumala pystyy täyttämään 
meidät Hänen voimallaan, Pyhän 

Jumalan Hengen voima

Hengen voimalla. Onkin turvallista 
olla sellaisen ihmisen lähellä, jonka 
uskosta heijastuvat voima, rakkaus ja 
raittius. Myös seurakunnassa näiden 
kolmen asian tulisi olla näkyvillä: 
voiman, rakkauden ja raittiuden. 

Jumalan voima on sitä, että ju-
listamme Hänen evankeliumiaan, 
sitä ilosanomaa, joka todistaa: se 
on täytetty! Hinta on maksettu, ja 
me voimme päästä taivaallisen Isän 
yhteyteen Jeesuksen ristintyön kautta. 
Hän pitää meistä huolen ja on antanut 
vakuudeksi siitä Henkeänsä. 

Hengen voimassa
Pyhä Henki sinussa on sinetti ja var-
muus siitä, että Jumala on kutsunut 

sinut olemaan Hänen lapsensa. Hän 
haluaa rohkaista sinua elämään yh-
teydessään ja vakuuttaa, ettei edes 
kuolema voi erottaa sinua Hänen 
rakkaudestaan. Sinut on eläväksi tehty 
Hänen Hengessään, eikä millään voi-
malla ole sinuun valtaa – ole siis roh-
kealla mielellä. Vaikka olisit tänään 
sairas tai masentunut, Jumalan voima 
ja rakkaus vievät sinua eteenpäin. 

Jumala on vapauttanut meidät or-
juudesta. Hän on antanut lapseuden 
Hengen, ja voimme luottavaisina 
jatkaa matkaa Hänen kanssaan. Ole 
siis rohkealla mielellä, Jumala on 
kanssasi! 
Arto Boa 
Evankelista

Arto ja Serena Boa ovat saanet Pyhältä Hengeltä käskyn mennä kaikkeen maailmaan julistamaan evankeliumia Mark 
16:15 mukaisesti. Heidän Jeesukselta saamansa toimintamalli on yksinkertainen; menkää ja julistakaa. He ovat tätä 
työtä varten perustaneet Gospel First lähetysjärjestön, jonka puitteissa he rakentavat missio-ja julistustapahtumia 
ihmisten saavuttamiseksi evankeliumilla.
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Palasin Ukrainasta. Sodan keskellä 
elävät seurakunnat kasvavat suu-
rista vaikeuksista huolimatta. On 
rohkaisevaa nähdä, kuinka usko 
Jumalaan voittaa kurjat olosuhteet 
ja jopa suuren inhimillisen kärsi-
myksen. 

Väistämättä huomaa arkipäivän olo-
suhteiden suuren eroavaisuuden Uk-
rainan kristittyjen ja useimpien muiden 
Euroopan maiden kristittyjen välillä. 
Ukrainalaiset elävät ilmahälytysten, 
ulkonaliikkumiskieltojen ja jokapäi-
väisten sotatoimien uhan keskellä. 
Tavatessani ihmisiä paikan päällä, tämä 
kontrasti kasvoi huomattavan suureksi 
sisälläni. Monet pastorit ja seurakunnat 
ovat menettäneet kaiken sodan alettua. 
Kokonaiset seurakunnat ovat joutuneet 
pakenemaan sodan tieltä, ja useat ovat 
joutuneet aloittamaan kaiken alusta. 
Jotkut pastorit ovat joutuneet jättämään 
kotikaupunkinsa ja kirkkorakennukset, 
mutta myös suuren osan seurakunta-
laisistaan; naiset ja lapset pakolaisiksi 
sekä miehet rintamalle sotaan. Tilanne 
sodan runtelemassa maassa on hyvin 
erikoinen, ja seurakunnan toiminta-
mahdollisuudet myös monella tavoin 
rajoitettuja.

Kuitenkin, samaan aikaan näemme, 
kuinka epäinhimillisen kärsimyksen 
ja sekasortoisen tilanteen keskellä, 
Herra tekee uutta. Ihmisiä tulee uskoon 
ja täyttyy Pyhällä Hengellä, ihmeitä 
tapahtuu ja herätyksen ilmapiirissä kär-
sivä seurakunta saa voimaa. Näemme, 
kuinka raunioiden keskeltä nousee 
vahvoja elävän Jumalan seurakuntia.

Herää kysymys, mitä uskovat 
ja seurakunnat todella tarvit-
sevat Suomessa?
Onko niin, että vasta vaikeat ajat syn-
nyttävät vahvoja seurakuntia? Voimme 
lukea Raamatusta, kuinka seurakunta 
kasvoi ja vahvistui vaikeuksien kes-
kellä. Tänäänkin kristinusko kasvaa 
ja leviää voimakkaimmin siellä, missä 
Jeesusta vainotaan. Silloin, kun muut 
tukiverkostot katoavat, jää turvautumi-
nen Jumalan apuun.

”Sodoman synti: ylpeys ja se, ettei 
hän tarttunut kurjan ja köyhän käteen, 
vaikka hänellä ja hänen tyttärillään 
oli yltäkyllin leipää ja rauhaisat olot.” 
(Hes.16:49).

Usein yltäkylläinen ja helppo aika 
synnyttää heikkoja itsekeskeisiä kris-
tittyjä. On vaikeaa kasvaa uskossa 
vahvaksi, jos on paljon asioita, joihin 
turvaudumme enemmän kuin Juma-
laan. Asioiden tärkeysjärjestyksellä 
elämässämme on paljon merkitystä 
siihen, millaiseksi uskonelämämme 
rakentuu.

Kristinuskon ydin on täydellinen 
riippuvuutemme Jumalasta. Mutta 
kuinka paljon Jumalan varjelusta ja 
voimaa minä tarvitsen jokapäiväisessä 
elämässäni? Kuinka lähellä Jeesusta 
itse olen? Jokainen lukija voi vain 
itse vastata tähän kysymykseen, mutta 
uskon vastauksen tähän kysymykseen 

riippuvan myös paljon olosuhteista, 
joissa elämme. Rauhallisessa Suomessa 
meidän ei tarvitse ehkä rukoilla Jeesuk-
sen veren suojaa droneja tai ohjuksia 
vastaan. Emme välttämättä useinkaan 
rukoile jokapäiväistä leipää, tai että ol-
isi sähköä kotona. Me emme turvaudu 
Jumalaan, koska koemme olevamme 
turvassa ja meillä asiat ovat kuitenkin 
melko hyvin.

Tiedämme, että usein vasta hädän 
keskellä oleva ihminen etsii apua, 
ja vasta silloin käännymme Jumalan 
puoleen.  ”Huuda minua avuksi ah-
distuksen päivänä. Minä vapautan 
sinut, ja sinä olet kunnioittava minua.” 
(Ps.50:15).  Vaikeudet ja hätä voivat 
tuoda meidät Jumalan läheisyyteen.

Raamattu sanoo, että Jumalan hy-
vyys vetää ihmisiä parannukseen. 
Jumala on hyvä ja ainoastaan hyvä 
ja rakastava kaikkia ihmisiä kohtaan. 
Rukoukseni on, että olisimme enem-
män riippuvaisia Jumalasta. Elämme 
jokaisesta sanasta, jonka Taivaallinen 
Isä sanoo. Tarvitsemme yhteyttä Ju-
malaan enemmän kuin mitään muuta. 
Jumalalla on täydellinen apu meille, 
niin hyvinä, kuin pahoinakin päivinä. 
Kristityn elämässä kaikki alkaa yhtey-
destä, jossa uskomme Jeesuksen sovit-
taneen kaikki syntimme. Vahva yhteys 
Jumalaan tekee aina vahvoja uskovia.

Jeesus sanoo, että Hänen ruokansa 
on tehdä lähettäjänsä tahto ja viedä 
Hänen työnsä päätökseen (Joh. 4:34). 
Mistä me saamme voiman elämäämme? 
Elämmekö Jumalan tahdossa ja onko 
elämämme riippuvainen vain Hänestä? 
Jeesus oli täysin riippuvainen Taivaal-
lisen Isän tahdosta. Hän teki vain sitä, 

mitä näki Isänsä tekevän ja puhui vain 
sitä, mitä kuuli Taivaallisen Isänsä 
puhuvan.

Voidaksemme olla enemmän Jeesuk-
sen kaltaisia, uskon, että meidän täytyy 
myös Jeesuksen tavoin mennä vähän 
kauemmaksi ja heittäytyä kasvoil-
lemme rukoilemaan sanoen:

”Isäni, jos mahdollista, niin men-
köön tämä malja minun ohitseni. Ei 
kuitenkaan niin kuin minä tahdon vaan 
niin kuin sinä!”(Matt.26:39).

Jeesus näytti esimerkin, kuinka vo-
imme täysin antautua Jumalan tahtoon. 
Antautuminen on luopumista omasta ja 
turvautumista täysin siihen, mitä Juma-
la on varannut osaksemme. Ainoastaan 
luopumalla siitä, mihin itse pystyy tai 
mitä itse haluaa, voi saavuttaa sen, 
mihin Jumala pystyy ja mitä Jumala 
haluaa elämässäsi. Jeesus ei elänyt 
itseään varten, ja siksi Hän myös kärsi 

ristillä. Hän oli Jumalalle antautunut 
palvelija, joka ei kärsinyt itsensä takia, 
vaan koko seurakunnan takia. ”Sen su-
urempaa rakkautta ei ole kenelläkään, 
kuin että hän antaa henkensä ystäviensä 
puolesta.” (Joh.15:13).

Uskon, että Jumala kutsuu tänään 
meitä Jeesuksen tavoin kärsimään 
toisten takia. Uskovat veljet ja sisaret 
vaikeuksien keskellä osoittavat meille, 
että olosuhteet eivät määritä, kuinka 
palava uskomme on tai kuinka paljon 
seurakuntamme kasvavat. Vaan tärkeää 
on rakkauden kautta vaikuttava usko 
(Gal.5:6), joka antaa meille voiman 
elää kokonaan Jumalalle.

Tarvitsemme yhä vahvempaa yhteyt-
tä Jumalaan, mutta myös enemmän 
antautumista Hänen hyvään tahtoonsa.
Pastori Sami Hartikainen 
Elämän Sana Suomi

Mitä uskova ja seurakunta tarvitsee tänään?

Pastori Sami Hartikai-
nen vieraili hiljattain 
Ukrainassa, jossa hän 
kohtasi kasvavia seu-
rakunta vaikeuksien 
keskellä. Kokemansa 
perustella Sami sanoo:
”Usein yltäkylläinen ja 
helppo aika synnyttää 
heikkoja itsekeskeisiä 
kristittyjä.” Kuvassa 
Sami ja ukrainalainen 
pastori.

Kuvassa Sami 		
Hartikainen opet-
tamassa Raamat-
tukoulussa 
Pavlogradissa,	
Ukrainassa.
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Ihmeiden äärellä
Ofxordin yliopiston tieteen ja us-
konnon tutkimuksen emerituspro-
fessori Alister McGrath luennoi 
Kansanlähetyksen ”Mitä ihmettä”-
apologiafoorumilla ihmeistä C.S. 
Lewisin Miracles, Ihmeet, kirjan 
pohjalta. McGrath kuvasi luennol-
laan C.S. Lewisiä yhdeksi 1900-lu-
vun ‘vaikuttavimmista ja mukaan-
satempaavimmista kristillisistä 
apologeeteista”.

McGrath aloitti Belfastissa opintonsa 
opiskelemalla ensin matematiikkaa, 
fysiikkaa ja kemiaa ja kertoi tapah-
tumassa olleensa ensin ateisti, mutta 
havainneensa sitten, ettei tiede ‘ollut 
vastaus kaikkeen’. Teologian opinnot 
McGrath aloitti Oxfordissa vuonna 
1975. Hänet on vihitty papiksi vuonna 
1981.

Materialismin kritiikki
McGrath kuvaa Lewisin teosta kirk-
kaaksi, läpitunkevaksi ja oivaltavaksi 
materialismin kritiikiksi, liittyen kris-
tinuskon keskeisen ihmeen, inkarnaa-
tion, puolustukseen.

-Kristillinen tarina on tarkalleen 
yhden suuren ihmeen tarina; kristil-
linen väite on, että se, mikä on kaiken 
avaruuden ja ajan ulkopuolella, mikä 
on luomaton, ikuinen, tuli luontoon, 
ihmisen luontoon, laskeutui omaan 
maailmankaikkeuteensa ja nousi jäl-
leen, tuoden luonnon mukanaan ylös, 
McGrath siteerasi Lewisin puhetta.

McGrathin mukaan Lewis osoit-
taa kirjassaan kristinuskon haastavan 
naturalistisen maailmankuvan älyl-
lisen legitiimiyden ja eksistentiaalisen 
riittävyyden. ”Jos Jumala loi maail-
makaikkeuden alun perin, miksei sillä 
ole sisäänrakennettua kapasiteettia 
ihmeille?”

Lewis näkee ihmeissäkin McGrathin 

mukaan syvemmän harmonian periaat-
teen. 

-On todellakin olemassa ‘täydellinen 
harmonia’ maailmankaikkeudessa, 
joka on vain osittain tieteelle saavutet-
tavissa. ”Tieteessä olemme lukeneet 
vain runon säkeistöjä, kristinuskossa 
olemme löytäneet itse runon”.

Keskustelu Lewisin kirjasta
Kansanlähetyksen mediateologi Mikael 
Elmolhoda haastatteli tapahtumassa 
professori McGrathia ja kysyi, mitä 
Lewis itse asiassa halusi kirjallaan 
osoittaa.

-Kirjassaan ‘Ihmeet’ Lewis käsit-
telee meidän epäluuloamme suhteessa 
ihmeisiin. Uuden testamentin kon-
tekstissa ihmeet yllättivät ihmisiä, 

mutta he eivät ajatelleet, että niin ei 
voisi tapahtua, vaan pikemminkin, 
että se mitä tapahtui, oli hyvin merkit-
tävää. Olemme kokeneet kulttuurisen 
muutoksen ja elämme naturalistisen 
maailmankäsityksen keskellä, mikä saa 
meidät ajattelemaan, että ihmeet eivät 
ole mahdollisia, McGrath tähdensi.

-Lewis osoittaa, että tämä epäluulo 
ihmeitä kohtaan on modernin ajan 
tuotosta.

Filosofi Bertrand Russel sanoo, 
että oletuksemme siitä, että ihmeitä 
ei voisi tapahtua, ei ole empiirisesti 
todennettua, vaan se on pikemminkin 
tietynlainen näkemys, McGrath totesi.

Filosofi David Humen näkemystä 
ihmeiden määritelmästä McGrath ei 
myöskään jaa.

-Kristillisestä näkökulmasta Ju-
mala ei katsele maailmaa kaukaa silloin 
tällöin puuttuen siihen.

Jumala on läsnä ja aktiivisesti 
mukana asioiden kulussa, McGrath 
alleviivasi.

Ovatko ihmeiden vasta-argumentit 
siis usein vain naturalismin ke-
häpäätelmien toistoa?

-Kyllä, ajattelumme on selvästi 
samojen ajatusten toistoa. Meidän tulee 
Lewisin mukaan vapautua tällaisesta 
ajattelusta ja nähdä, että epätavallisia 
asioita todella tapahtuu. Tärkeää on, 
miten niihin suhtaudumme ja mihin 
johtopäätöksiin ne meitä johdattavat.
Heljä Ahjovaara-Steck

Suomessa usein vieraillut pas-
tori Isaac Ssenyonjo Ugandasta 
on kantanut sydämellään näkyä 
Euroopan muutoksesta ruko-
uksen avulla. Hän on pyytänyt 
suomalaisia työntekijöitä jär-
jestämään Euro Prayer 24 -ta-
pahtuman tätä tarkoitusta varten. 

Tapahtuman puhujana on 
monille suomalaisille tuttu pas-
tori Michael Kimuli ja pastori 
John Mulinde Ugandasta. He 
ovat hengellisiä isiä, seurakun-
nan istuttajia ja vaikuttavat kan-
sakunnissa. Mulinde on perusta-
nut Ugandan rukousvuoren. 

Lisäksi tapahtumassa palvelee 
muita kansainvälisiä vieraita ja 
ylistäjiä kuten Atro Hietala.

Rukous on avain muutokseen
Euro Prayer 24 -tapahtumassa 

kuullaan varustavaa opetusta, 
ylistetään, rukoillaan ja kuullaan 
todistuksia siitä, mitä Jumala on 
tehnyt. 

Tapahtuman teemoina ovat: 
Voisiko rukousalttari avata ovia 
siunaukseen ja sadonkorjuuseen 
sekä millaisia strategisia tapoja 
on rukoilla.

Tapahtumaa järjestelevät 
työntekijät Jorma Lahikainen, 
Ville Rossi, Ari Talja, Arto Boa 
ja Mika Jantunen kutsuvat sinua 
rukoukseen- ja paastoon ma 13.5. 
- su 26.5: Euroopan, Suomen 
ja Euro prayer 24 -tapahtuman 
puolesta.

Euro Prayer 24 
-tapahtuma to-la 6.-8.6.2024 
Malmin Saalem, 
Malmin asematie 3, Helsinki
Ilmoittautuminen seminaariin:
pe-la klo 13-17: www.europrayer.com

Iltatilaisuudet to-la klo 18 ovat avoimia.

Lauantai-iltana palvellaan 
erityisesti nuoria.
Tapahtuma tehdään yhteisvoimin.John Mulinde

Michael Kimuli 

Emeritusprofessori 
Alister McGrath luen-
noi Kansanlähetyksen 
”Mitä ihmettä”-apolo-
giafoorumilla ihmeistä 
C.S. Lewisin Miracles, 
Ihmeet, kirjan pohjalta.
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On olemassa eräs kansa, jota on vihattu 
kautta aikojen. Järjestelmällisesti viha 
puettiin teoiksi toisen maailmansodan 
aikana ’Kristalliyönä’ 9.11.1938, 
jolloin ikkunoita lyötiin pirstaleiksi 
ympäri Saksaa, kun vihaiset joukot 
tuhosivat 1400 synagogaa ja rukous-
huonetta sekä yli 7000 juutalaisten 
liikettä ja kotia.  Juutalaisten omaisuus 
takavarikoitiin pian Kristalliyön jäl-
keen ja Saksan talouselämästä tehtiin 
”arjalainen”. Yhdessä yössä juutalais-
vaino muuttui valtiojohtoiseksi ja jär-
jestelmälliseksi. Natsi-Saksan poliisin, 
Gestapon, johto sähkötti poliisilaitok-
sille ympäri maata, että hyökkäyksiä 
ei tule estää. Poliisi pidätti juutalaisia 
ja alkajaisiksi yli 30 000 heistä vietiin 
keskitysleireihin.

Suuresti ihailtu diktaattori
Kaiken takana oli Saksan diktatuuri, 

kansallissosialistinen natsi-Saksa, ns. 
Kolmas valtakunta, joka eli voittokaut-
taan vuosina 1933–1945. Käsinkoske-
teltava julmuus rehotti etenkin juutalai-
sia, mutta myös slaaveja, romaneja, ve-
näläisiä sotavankeja, henkisesti sairaita 
ja vammautuneita kohtaan. Saksan 
kansallissosialistista kansanpuoletta 
NSDAP:ta johti kansan suuresti kun-
nioittama Adolf Hitler. Hän sääteli ja 
ohjasi joukkotuhon etenemistä, mutta 
siihen osallistuivat aktiivisesti myös 
monet Saksan liittolaisista. Hitlerin 
toistuvat ulko- ja sisäpoliittiset voitot 
nostivat hänet kansan silmissä suureksi 
johtajaksi, jota seurattiin millaisiin 
tekoihin tahansa.

Rajat suljetaan
Kun Saksan juutalaiset oli syrjäytetty 
ja ryöstetty, rajoitukset levisivät heidän 
yksityiselämäänsäkin. Juutalaisille 

asetettiin esimerkiksi asumisrajoituk-
sia, liikkumisrajoituksia ja ostorajoi-
tuksia. Syyskuusta 1941 alkaen juu-
talaiset joutuivat pitämään vaatteisiin 
ommeltua Daavidintähteä, mikä tehosti 
heidän seuraamisensa.

Puola sulki juutalaisilta rajansa 
vuonna 1938. Osa juutalaisista onnis-
tui pakenemaan muualle Eurooppaan, 
Yhdysvaltoihin tai Israeliin. Britannia 
otti vastaan 50 000 juutalaista ja Yh-
dysvallat kaikkiaan 130 000. Yksistään 
vuoden 1939 aikana Saksasta pakeni 
lähes 80 000 juutalaista. Lokakuussa 
1941 juutalaisten poismuutto Saksasta 
kiellettiin kokonaan holokaustin ol-
lessa jo täydessä käynnissä.

Tuhoamisleirit ja 
kaasukammiot
Aluksi juutalaisia oli teloitettu am-
pumalla. Sen osoittauduttua epäkäy-

tännölliseksi saksalaiset perustivat 
Puolaan tuhoamisleirejä ja ryhtyivät 
kuljettamaan juutalaisia ghettoihin ta-
pettavaksi myrkkykaasulla. Tuhoamis-
leireille saavuttuaan sotilaat jakoivat 
väen. Yleensä työkykyiset nuoret 
pojat ja miehet ohjattiin raskaaseen 
työhön. Vanhukset, naiset ja pienet 
lapset komennettiin joukkoon, joka vei 
pesutiloihin. Suihkuista ei kuitenkaan 
tullut vettä, vaan tappavaa kaasua. 
Kidemuotoinen myrkky pudotettiin 
kaasukammioiden ilmanvaihtovent-
tiileihin, minkä jälkeen siitä vapautui 
ilmaan tappavaa syanidikaasua. 5–7 ki-
loa Zyklon B -kaasua riitti tappamaan 
1500 ihmistä. Kahdessa vuodessa 
kaasua kului pelkästään Auschwitzissa 
noin 20 000 kiloa! Sodan aikana natsit 
tappoivat Zyklon B:llä yli miljoona 
ihmistä.

Kuolemista kaasukammioissa pi-
dettiin kivuttomana, mutta todistajien 

Nicholan 
Winton
Pelasti 669 lasta varmalta kuolemalta

Joukko juutalaisia äitejä ja pikkulapsia kävelee kohti kaasukammiota ja krema-
toriota Saksan Birkenaun tuhoamisleirillä. Kuva: Auschwiz museum

Nämä pojat olivat niitä harvoja, jotka selviytyivät elävinä Auschwizista sodan 
loputtua. Kuva: Auschwiz museum

29-vuotias Nicholas Winton pite-
lee juuri vanhemmistaan erotet-
tua pelastamaansa poikaa. 
(Kuva: tuntematon. Public domain)
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mukaan esim. Robert Harrisin teloituk-
sessa v.1992 sivusta katsoja kertoo 
seuraavaa: ”Ensin oli nähtävissä äärim-
mäistä kauhua, kipua ja hengenahdis-
tusta. Hänen silmänsä muljahtelivat, 
hänen ihonsa väri muuttui violetiksi 
ja hän kuoli kuolaten.” Toinen kaasu-
kammioon tuomittu vanki, Jimmy 
Gray, hakkasi päätään 11 minuutin ajan 
kaasukammion seinään menettääkseen 
tajuntansa, koska kaasun aiheuttama 
tuska oli niin suuri.

Jopa 17 miljoonaa ihmistä
Arviolta noin kaksi kolmannesta 
Euroopan juutalaisista eli 5–7 miljoo-
naa kuoli holokaustissa. Noin kolme 
miljoonaa juutalaista surmattiin var-
sinaisilla tuhoamisleireillä, liikkuvat 
tuhoamisyksiköt surmasivat noin 
miljoonan ja loput surmattiin ghe-
toissa tai näännytettiin tarkoituksella 
nälkään ja kovaan työhön työleireillä. 
Jos lasketaan kaikki natsien järjestel-
mällisissä vainoissa kuolleet, nousee 
uhrien määrä arviosta riippuen 11–17 
miljoonaan henkeen.

Holokausti loppui, kun Saksa joutui 
vetäytymään miehittämiltään alueilta 
sodan loppuvuosina 1944–1945. Syyl-
liset asetettiin sodan jälkeen oikeu-
teen, ja moni sai kuolemantuomion. 
Sodan jälkeisinä vuosikymmeninä 
holokaustista on tullut pahuuden mit-
tari, jota vasten ihmisten ja valtioiden 
epämoraalisia tekoja mitataan.

Edes lapsia ei säästetty
Jo vuosina 1881–1884 naapurimaas-
samme järjestettyjen laajamittaisten 
juutalaisvastaisten mellakoiden yhte-
ydessä, juutalaisia syytettiin keisari 
Aleksanteri II:n murhasta. Vuodet 
1917–1921 olivat venäjänjuutalaisille 
pahinta vainon aikaa, jolloin maassa 
tapettiin ja pahoinpideltiin jopa lapset.

Löytyi kuitenkin yksi mies, joka 
halusi auttaa, Yitzhak Ochberg, joka 
salakuljetti noina vuosina juutalais-
lapsia Etelä-Afrikan Kapkaupunkiin 
ja Johannesburgiin perustaen sinne 
orpokoteja.

’Britannian Schindler’ ja 
salainen suunnitelma
Holokaustin aikana tunnetuin juuta-
laisten pelastaja oli saksalainen liike-
mies Oskar Schindler. Hänet tunnetaan 
ponnisteluistaan juutalaisten työnteki-
jöidensä suojelemiseksi holokaustilta. 
Hän pelastikin yli 1100 juutalaista 
pitämällä heitä työssä ase- ja ampuma-
tarviketehtaassaan. Schindleristä tuli 
maailmankuulu, kun Steven Spielberg 
teki hänestä elokuvan ’Schindlerin 
lista’ vuonna 1993.

Mies, joka ei halunnut kunniaa 
itselleen suuresta urotyöstään huoli-
matta, oli brittiläinen Sir Nicholas 
Winton. Hän, innokas urheilijan-
uorukainen, kuuli ystävältään Mar-
tin Blakelta joulukuussa 1938, että 
natsi-Saksan uhkaamassa Prahassa 

kaivattaisiin apua. Saksa oli juuri 
saanut Münchenin sopimuksen kautta 
Tšekkoslovakian sudeettialueen haltu-
unsa. Winton hylkäsi suunnitelmansa 
laskettelulomasta ja matkasi Prahaan. 
Paikalle päästyään hän järkyttyi ju-
utalaisten vaikeista oloista teltoissa, 
kylmän talven armoilla. Winton yhtyi 
pohtimaan kahden ystävänsä kanssa, 
miten voisi auttaa edes lapsia. Lopulta 
ystävykset päättivät evakuoida haluk-
kaat lapset Britanniaan. Suunnitelma 
ei ollut helppo, mutta siinä oli kyse 
lasten elämästä.

Lasten pelastusoperaatio
Ystäväkolmikko perusti päämajan 
prahalaiseen hotelliin ja ryhtyi ke-
räämään nimilistaa niiden perheiden 
lapsista, jotka lähetettäisiin turvaan. 
Kun työ oli tehty, Winton matkusti 
takaisin Britanniaan etsimään lapsille 
perheitä lehti-ilmoitusten avulla sekä 
neuvottelemaan viranomaisten kanssa 
luvasta tuoda lapset maahan. Kristalli-
yön myötä raja luvattiin avata lapsille 
Britanniassa, mutta tiukoin ehdoin: 
Wintonin täytyi järjestää jokaiselle 
matkustusasiakirjat ja perheet. Jännite 
oli myös itse matka: se täytyi tehdä 
junalla sodan partaalla olevan Euroo-
pan läpi, Saksan kautta Hollantiin, 
joka oli jo aiemmin sulkenut rajansa 
kaikilta juutalaisilta. Winton kertoi 
käyttäneensä hyväksi kaikkia keinoja: 
omia suhteitaan, suostutteluita ja pie-
nimuotoista kiristystäkin. Britannian 
vaatimat matkustusasiakirjat väären-
nettiin niille lapsille, joilla sellaisia ei 
muuten ollut.

’Wintonin lapsia’ matkusti kahdek-
sassa junassa Euroopan halki maalis-
elokuun välillä vuonna 1939. Pelastet-
tuja 1–17-vuotiaita lapsia oli 669. 
Wintonin mieltä painoi kuolinvuoteelle 
saakka kuitenkin se viimeinen juna, 
jonka oli määrä tuoda isoin lasti, 250 
lasta turvaan. Tuo juna ei enää päässyt 
jatkamaan Puolasta, jonne Saksa 
hyökkäsi samana päivänä, sodan käyn-
nistyttyä. Myöhemmin kävi ilmi, että 
viimeisestä junasta vain kaksi lasta 
selvisivät elossa, muut ’katosivat’.

Yksi pelastuneista ’Wintonin lap-
sista’ muisteli, kuinka pikkupoikana 
hänen äitinsä kertoi hänelle tulevasta 
lomamatkasta Britanniaan. Poika kyse-
li monta kertaa, että miten te vanhem-
mat tulette sinne? Kertoessaan tätä, 
nyt jo vanhan miehen silmät kostuivat, 
kun hän muisteli rakasta äitiään. Äiti 
ei osannut vastata.

Pahin tapahtui, pojan 
äiti ja isä kuolivat 
Auschwitzissa.
Katsoin videon, jossa juutalaisvan-
hemmat vilkuttavat lapsijoukolle, 
jotka lähtevät Britanniaan. Laskettuaan 
pikkupoikansa jo kertaalleen mene-
mään kohti odottavaa lentokonetta, äiti 
ojentautuu väkijoukosta ja vetää pojan 
takaisin syleilyynsä suukottaen tätä 
monta kertaa otsalle. Jotkut vanhem-

mista yrittivät näyttää iloisilta lastensa 
vuoksi, mutta osa tuijotti vain tyhjyy-
teen surun murtamina. Vanhemmat 
tuntuivat tietävän, että mitään hyvää ei 
ole tiedossa, siksi he halusivat pelastaa 
lapsensa. Videolla Winton pitelee pien-
tä poikaa sylissään ja koittaa piristää 
häntä, joka juuri hetki sitten oli vielä 
oman äitinsä sylissä.

Vaimon suuri löytö ullakolta
Sodan jälkeen Winton piti lasten pe-
lastamisoperaation salassa jopa 50 
vuotta, kunnes hänen vaimonsa, Grete, 
löysi perheen ullakolta nimilistoja ja 
lasten kuvia sisältäneen muistikirjan. 
Salaa mieheltään vaimo soitti TV-
toimittajalle, joka innostui uutisesta 
ja kokosi kaikki Wintonin pelastaneet 
lapset paikalle suureen saliin, suoraan 
TV-lähetykseen. Kun Winton oli istuu-
tunut saliin, toimittaja kysyi häneltä: 
’Tiedätkö ketä nämä kaikki ihmiset 
ympärilläsi ovat? He ovat tulleet kiittä-
mään sinua elämästään.’ Kyynelsilmin 
jokainen jo aikuisikään ehtinyt ’lapsi’ 
kiitteli ja halasi pelastajaansa.

Wintonin salaisuuden selvittyä 
laajemmalle, Winston lyötiin ritariksi 
ja hänelle myönnettiin tšekkiläinen 
Valkoisen Leijonan kunniamerkki, 
maan korkein kunnianosoitus.

Kun Wintonilta kysyttiin, miksi 
hän salasi asian, Winton vastasi: ”En 
minä ole salannut mitään. Kukaan ei 
ole vain kysynyt.” Sitten hän hymyili 
leikkisästi.

Nicholas Winton kuoli 106-vuoti-
aana. Hänen elämäntyönsä oli tehty, 
669 juutalaislasta, jotka oli määrä 
lähettää Tšekkoslovakiasta natsien 
keskitysleireille, oli pelastettu.

Toistaako historia itseään
1600-luvulla Ranskan kuningas Lud-
vig XIV pyysi matemaatikko ja filo-
sofi Blaise Pascalilta todistusaineistoa 
ihmeiden olemassaololle. Pascal vas-
tasi kysymyksen välittömästi sanoen: 
”Juutalaiset, teidän majesteettinne, 
juutalaiset.” Mitään kansanryhmää 
ei ole vainottu, vihattu ja yritetty 
systemaattisesti tuhota niin monta 
kertaa kuin juutalaisia. Heitä ovat vai-
nonneet kristityt, muslimit ja ateistit. 
Juutalaisia ovat yrittäneet hävittää niin 
muinaiset kansakunnat kuin modernit 
länsimaat ja Lähi-idän maat. Israelin 
valtion syntymisen jälkeen vuonna 

1948, arabivaltioiden liittouma hyök-
käsi Israeliin, mutta kaikkien hämmäs-
tykseksi keskitysleireiltä selvinneet 
juutalaiset voittivat vihollisensa. Tuon 
jälkeen Israelia on yritetty vallata ja tu-
hota useaan kertaan. Tälläkin hetkellä 
Israel on jatkuvien terrorihyökkäysten 
kohde, ja juutalaisvastaisuus on vah-
vistuva ilmiö.

Tilastot osoittavat viharikosten ju-
utalaisia vastaan lisääntyneen useissa 
maissa. Meillä Suomessakin juutalaiset 
välttelevät symboliensa käyttämistä. 
FBI:n julkistaman tilaston mukaan 
viharikokset nimenomaan juutalaisia 
ihmisiä tai instituutioita vastaan lisään-
tyivät jatkuvasti.

Saksan liittokansleri, Angela Merkel 
sanoi, että vaikka antisemitismiä on 
ollut Saksassa aina, nyt siitä esiintyy 
myös uusia muotoja. Antisemitistisiä 
välikohtauksia on tämän päivän Ber-
liinissä liki tuhat vuodessa. ”Yhtäkään 
juutalaista lastentarhaa, koulua tai 
synagogaa ei voida jättää vaille poliisin 
suojelua. Se painaa mieltä”, Merkel 
sanoi.

Rakastettu ja vihattu
Kansa, jonka osuus on vain 0.2 % 
maapallon väestöstä, on saanut tähän 
mennessä 22 % kaikista jaetuista No-
bel-palkinnoista fysiikassa, kemiassa 
ja lääketieteessä.

Väestöltään pieni maa, joka on ollut 
itsenäinen vasta vuodesta 1948, on kai-
ken huomion keskipiste. Ympäröivät 
maat haluavat vallata sen itselleen ja 
omien iskulauseittensa mukaan: ajaa 
’juutalaiset mereen’. Luemme Israel-
vastaisia uutisia lähes päivittäin, eikä 
meille niitä lukiessamme selviä, kuka 
ensin lähettää 150 rakettia Israelin pu-
olelle. Tässä demokraattisessa maail-
massa on siis olemassa yksi maa, joka 
ei saa puolustaa itseään.

Suurin lahja koko maailmalle oli 
se, että juutalaiset antoivat meille 
Messiaan. Tavallinen tyttö, Maria, ja 
puuseppänä tunnettu Joosef, saivat 
kasvattaa pojan, joka oli itse Jumalan 
Poika. Jumalan lahja annettiin meille 
juutalaisten kautta. Jeesuksen lyhyt, 
mutta ihmeellinen elämä, Hänen 
uhrautumisensa ihmisten edestä ja 
Hänen testamenttinsa maailmalle 
kirjoitettiin historian kirjoihin sekä 
Raamattuun, maailman myydyimpään 
kirjaan.
Mia Joki

Mia, Harri ja Adelaine 
Israelissa kuvaamassa 
musiikkivideoita. Pysäh-
dyspaikkana Beetlehemin 
Jeesuksen syntymäkirkko.
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Raamatussa ja Jumala Sanassaan sanoo, 
että Daavidilla oli Hänen mielensä mu-
kainen sydän, koska Daavid oli kaikessa 
valmis aina tekemään Jumalan tahdon. 
Jumala etsii sellaisia, jotka totuudessa 
ja hengessä häntä palvovat, ylistävät 
ja rukoilevat, tänäkin päivänä, tämän 
päivän Daavideja. Kun Jumala jotakin 
joutuu etsimään, se tarkoittaa, ettei jo-
kaisella uskovalla ole Hänen mielensä 
mukaista sydäntä. Ei jokainen uskova 
ole sellainen, joka elää Jumalalle totuu-
dessa ja hengessä. 

Sydämen asenne ratkaisee
Daavid ei missään tapauksessa ollut 
mikään täydellinen mies. Hän teki asi-
oita, jotka eivät varmasti olleet Jumalan 
mieleen, mutta se ei poissulkenut sitä 
tosiasiaa, että tästä huolimatta Jumalan 
mielestä Daavidilla oli Hänelle mielui-
nen sydän. Olisi voinut kuvitella, ettei 
Jumala missään tapauksessa valitse 
käyttöönsä miestä, joka aiheuttaa avio-
rikoksen, tekee toisen miehen vaimon 
raskaaksi ja vielä tapattaa tämän naisen 
aviomiehen vain siksi, ettei jäisi kiinni 
pahoista teoistaan. 

Jumalalle nämäkin olivat sivus-
eikkoja, vaikka Daavidin synneillä 
oli seurauksensa. Silti Jumalalle oli 
tärkeintä että, NIISSÄ ASIOISSA, 
joissa Jumala tarvitsi miestä toimimaan 
maan päällä, Hän näki Daavidin val-
miuden ja alttiuden totella. Jumala ei 
katsonut Daavidin lihamielen toilailui-
hin eikä edes hänen synteihinsä, vaan 
pelkästään siihen, löytyykö Daavidissa 
rohkeutta tehdä Jumalan tahdon mukaan 
silloin, kun Jumala ihmistä maan päällä 
tarvitsee. Tämä oli Daavidin sydämen 
asenne, vaikka hän ei ollut täydellinen. 
Jumala ei jäänyt tuijottamaan Daavidin 
epäkohtiin ja vajavaisuuteen, vaan 
pelkästään siihen Daavidin sydämen 
asenteeseen, onko siellä tarvittaessa 
rohkeutta, lujuutta ja sydämen nöyrty-
mistä Jumalan tahdon alle, silloin kun 
Jumala sellaista miestä tarvitsee.

Goljatti oli harjoittelukappale
Muistamme Daavidin pääosin siitä, että 
hän voitti kolmemetrisen jättiläisen, 
sotaurho Goljatin kaksintaistelussa. 
Tuota valtavaa Jumalaa rienaavaa ja 
uhittelevaa järkälettä pelkäsi silloisen 
kuninkaan, Saulin, koko sota-armeija. 
Silti pikkuruinen Daavid pyysi saada 
taistella tuota hirmua vastaan. Daavi-

dilla oli näkökykyä hengessä. Hän oli 
hengellinen mies ja hän kuuli Jumalaa 
sydämessään. Hän tiesi jo tuolloin 
voittavansa tuon taistelun, sillä hän 
ymmärsi, että hengen maailmassa Gol-
jat oli pikkuruinen heinäsirkka ja hän 
itse oli hengen maailmassa hengellinen 
jättiläinen. Voitettuaan Goljatin Daavid 
vei miekalla katkaisemansa jättiläisen 
pään, joka kuvastaa vihollisen auktori-
teetin katkaisua, Jerusalemiin Golgatan 
vuorelle. Tuo vuori oli saanut nimensä 
Goljatti Gatista, Golgatah.   Tämä oli 
esikuvaa siitä, kun Jeesus myöhemmin 
samalla vuorella murskaa käärmeen 
pään ja ottaa täydellisen voiton Saata-
nasta meidän ihmisten pelastukseksi. 
Tämän jälkeen Raamattu kertoo, että 
Daavid taisteli tämän jälkeen Goljatin 
veljiä ja setiä vastaan myöhemmin. 
Goljat oli siis vasta kaiken alku, mutta 
kaikkein pahin vihollinen Daavidille 
nousi omista joukoista. Kuningas Saul 
tuli kateelliseksi Daavidille tämän voit-
toisasta sodankäynnistä ja koska hän sai 
kansalta suurempaa suosioita kuin ku-
ningas. Saulista muodostui Daavidille se 
todellinen haaste. Hän piileskeli Saulia 
vuosikauden vuorilla ja majaili luolissa.

Kelvottomista miehistä 
valiojoukko
Daavidin piileskeltyä Saulia vuorilla hä-
nen taakseen kerääntyi noin 400 miestä, 
jotka olivat mokanneet elämässään isoja 
asioita. He olivat sellaisia, jotka eivät 
mihinkään enää kelvanneet, yhteiskun-
nan ulkopuolelle jätettyä pohjasakkaa. 
Näistä kelvottomista miehistä Jumala 
kuitenkin koulutti Daavidin johdolla 
sellaisen valiosotajoukon, joka ei mil-
loinkaan hävinnyt yhtä ainoatakaan 
taistelua. Daavidin sodankäynnissä oli 
yksi erikoinen piirre: Hän ei milloin-
kaan lähtenyt sotaan arvuuttelemaan, 
saisiko hän voiton, vaan hän lähti joka 
kerta hakemaan sen voittonsa. Hän tiesi 
voittavansa. 

Kerran palattuaan leiriinsä voittoisalta 
sotaretkeltään Daavidin ja hänen mi-
estensä leiri oli ryöstetty, kaikki heidän 
perheensä, palvelusväkensä, omaisu-
utensa ja karjansa oli viety, loput pol-
tettu. Raamattu kertoo näiden miesten 
itkeneen menetystä niin paljon etteivät 
enää yksinkertaisesti jaksaneet enää it-
keä. Tässä kauheassa murheessa miesten 
viha kääntyi kohti Daavidia, ja he sanoi-
vat tappavansa tämän, kivittävänsä, sillä 
heidän mielestään menetys oli Daavidin 
vika, joka oli heidät taisteluun käskenyt. 

Hengessä nouseminen
Tämä hetki oli Daavidille kestämätön, 
kaiken sen surun, menetyksen, katke-
ruuden, itkun ja epäuskon lisäksi hän sai 
miehiltään nyt tappotuomion. Hän oli 
kuolemaan tuomittu mies ja kaikkensa 
menettänyt. Silloin Raamattu sanoo 
Daavidin menneen Jumalansa eteen. 
Luonnollinen mies Daavidissa näki 
pelkkää lohduttomuutta, menetystä ja 
pelkoa, mutta hengellinen mies Daavi-
dissa pääsi nousemaan, ja hän ymmärsi 
mennä Jumalansa eteen kysymään 
neuvoa. Hän pääsi hengessä nousemaan 
luonnollisen katastrofaalisen tilanteen 
ulkopuolelle, ja hän on ainoa mies, jolla 
välähti ajatus lähteä rosvojoukon perään 
ja hakea menetetty takaisin. Daavid 
kysyi Jumalalta, antaako tämä hänelle 
voiton, johon Jumala sanoi, että kyllä, 
mene pelastamaan pelastettavat. Daavid 
oli ainoa mies koko joukossa, joka sai 
Jumalalta viisauden, kuinka tulee toimia 
sen jälkeen, kun hän oli päässyt henges-
sä nousemaan kuulemaan Jumalan ääntä 
sisimmässään. Hän sanoi miehilleen, 
että nyt lopetetaan itkeminen, ja koska 
olemme Jumalan sotureita, menemme 
hakemaan perheemme ja omaisuutem-
me takaisin vihollisilta. Ja näin kävi, 
yhtäkään naista, lasta, vanhusta tai 
palvelijaa ei jäänyt puuttumaan palau-
tettujen joukosta.

Haluan tällä rohkaista sinua rakas 
lukija, että Jumala on se, joka antaa 
omilleen aina toivoa. Jos Daavid ei 
olisi noussut Jumalan eteen kysymään, 
mitä hänen pitäisi tehdä, miehet oli-
sivat kivittäneet hänet, ja kaikki olisi 
menetetty lopullisesti. Mene sinäkin 
silloin Jumalan eteen kysymään neuvoa, 
kun luonnollisin silmin tilanteesi ja 
elämäsi näyttää epätoivoiselta ja siltä 
ettei mitään valoa näy tunnelin päässä. 
Jumala on siellä pimeässä laaksossa 
sinun kanssasi ja työstää sydäntäsi. 
Kun pysymme lähellä Jumalaa, kuten 
Daavid, me saamme Jumalalta viisau-
tta elämämme eri tilanteisiin ja yllät-
täviinkin käänteisiin. Tämän lisäksi 
Jumala antaa tuon viisauden lisäksi 
voiman toimia Hänen tahtonsa mukaan. 
Ole siunattu tästä pienestä opetuk-
sesta. Pidetään kiinni siitä rohkeuden 
hengestä, joka on meillekin Jumalan 
toimesta annettu.
Carmen Heikkilä 

Kun kaikki on menetetty

Kansalaisaloite, jonka vastuuhenki-
löinä mainitaan mm. Pasi Turunen, 
Sirpa Pursiainen ja Ville Auvinen, 
pyrkii äiti ja isä-nimikkeiden pa-
lauttamiseen lainsäädännössä ’siltä 
osin kuin nimikkeitä on poistettu’. 
Aloite saavutti vaadittavat 50 000 
nimeä huhtikuussa 2024 ja etenee 
siten eduskuntaan.

Kansalaisaloitteen perusteluissa 
mainitaan mm. että termejä äiti ja isä 
on alettu korvata muilla termeillä. 

”Sanat äiti ja isä ovat merkitykselli-
siä ja tärkeitä termejä suomalaisessa 
yhteiskunnassa”, aloitteessa todetaan, ja 
edelleen: ”Eduskunnan tulee varmistaa, 
että lainsäädännössä, sosiaaliturvassa 
ja yhteiskunnassa säilytetään sanat äiti 
ja isä. Lainsäädäntöön tulee palauttaa 
sanat äiti ja isä siltä osin kuin ne on 
poistettu; kuten perhevapaauudistuksen 
yhteydessä muutettu lainsäädäntö”.

Tuttu käsite äitiyspäiväraha on 
saatetekstin mukaan korvattu lain-

säädännössä sanalla raskausraha, ja 
äidistä ja isästä on alettu käyttää enene-
vissä määrin käsitteitä ’synnyttäjä’ ja 
’siittäjä’.

Sirpa Pursiainen kertoi Pasi Turusen 
haastattelussa, että aloitteen laatimiseen 
vaikutti sekä yhteiskunnallinen että 
hengellinen huoli.

Aloitteessa viitataan myös vanhem-
muuden termien synnyttämiin mieliku-
viin ja merkityksiin.

-Todellisuutta rakennetaan osittain 

sanoilla ja sanojen merkityksillä. Sanat 
äiti ja isä kuvaavat suhdetta lapseen. 
Sanat myös synnyttävät ihmisissä 
mielikuvia ja tunteita ja tästä syystä 
käytettäviin sanoihin ja mielikuviin 
tulee kiinnittää huomiota, aloitteessa 
painotetaan.

Aloitteessa viitataan myös synty-
vyyden laskuun ja korostetaan perhe-
keskeisen politiikan merkitystä.
Heljä Ahjovaara-Steck

Kansalaisaloite äiti ja isä-termien palauttamisesta lainsäädäntöön menossa eduskuntaan

Carmen Heikkilä valitsi 
Jeesuksen ja niin missin 
tarjoama ura jäi. 
Jumala antoi hänelle 
uuden, paremman 
elämän, josta Carmen  
kertoo tilaisuuksissa ja 
kirjansa sanomalla..
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Teistinen evoluutio tarkoittaa oppia, 
jonka mukaan Jumala olisi luonut ih-
misen evoluution avulla Toisin sanoen, 
Jumala olisi askarrellut alkusolujen, 
kalojen, sammakoiden, liskojen ja 
apinaolioiden kanssa 4 000 miljoonaa 
vuotta saadakseen lopulta ihmisen ai-
kaan.  Tämä oppi hallitsee lähes kaikkia 
kristillisiä seurakuntia. Se tuhoaa Raa-
matun arvovallan sataprosenttisesti. 
Mikä pahempaa, se mitätöi myös evan-
keliumin, jossa ei ole mitään järkeä 
ilman luomista ja ihmisen lankeemusta, 
joka toi kuoleman ja kadotuksen, mistä 
ihminen on pelastettava.

Ateismin tehokkain levittäjä
Teistinen evoluutio on ateistien tehok-
kain ase. Yhdistettynä monissa seura-
kunnissa vallitsevaan liberaaliteologi-
aan, tuho on täydellinen. Tämä näkyy 
läntisen maailman kirkkojen nopeana 
kuihtumisena. Liberaaliteologit tuho-
sivat messiaanisen juutalaisen, Karl 
Marxin, uskon ja seuraukset tiedämme 
ja näemme yhä tämän päivän Venäjäl-
lä, missä stalinismi hallitsee. Stalin 
opiskeli pappisseminaarissa, mutta 
Marxin lumonnut Darwinin oppi teki 
hänestä julman diktaattorin. Näin kävi 
myös Hitlerille, joka piti juutalaisia 
alempiarvoisena rotuna ja yritti tappaa 
heidät kaikki.

Liberaaliteologia kieltää sekä 
luomisen että lankeemuksen
Liberaaliteologit kieltävät kaikki Raa-
matun keskeiset opit ja ovat muutta-
neet ne “heprealaisiksi myyteiksi”. 
Tämä lietsoo juutalaisvihaa seurakun-
nissa. Ensimmäinen Aadam muuttuu 
näin myyttiseksi hahmoksi, ja tämä 
tekee johdonmukaisesti myös toisen 
Aadamin, Jeesuksen, tarpeettomaksi.

Syntiinlankeemuksen kieltämin-
en poistaa lunastuksen tarpeen
Lopputuloksena on johtopäätös, joka 
vesittää evankeliumin voiman. Maa-
ilman pahuus ei johtuisikaan ihmisen 
lankeemuksesta, vaan syyllinen olisi 
maailman Luoja! Seurakunnista, jotka 
eivät usko Jumalan Sanaan, aivan kuten 
ihminen ei uskonut paratiisissakaan, on 
tullut viihdekeskuksia, jotka keinoja 
kaihtamatta yrittävät pitää kiinni mak-
savista jäsenistään. Kun Pyhä Henki 
jättää seurakunnat, temput alkavat. 
Kuuluisa saarnaaja Charles Spurgeon 
ennakoi jo 1800-luvulla, että “tulee 
aika, jolloin paimenet eivät enää kait-
se lampaita, vaan klovnit viihdyttävät 
vuohia”. Turun tuomiokirkossa on jo 
näytetty Chaplin -filmejä! Ja arkki-
piispa sallii samaa sukupuolta olevien 
vihkimisen.

Armon anastajat ovat
astuneet esiin
Rakkaudesta lavertelemalla julistetaan, 
että Jumala hyväksyy minkä tahansa 

Teistinen evoluutio

tavan toteuttaa itseään. Kaikki pääsevät 
taivaaseen, sillä armo on pysyvässä eri-
koistarjouksessa. Tätä Laestadius kut-
sui armon varastamiseksi. Raamattu on 
tässä asiassa varsin selkeä. Avioliitto on 
miehen ja naisen välinen. Ne vihkijät, 
jotka toimivat vastoin Jumalan Sanaa, 
varastavat lampailta mahdollisuuden 
parannuksen paikalle, koska tarjoavat 
valheellisen tulkinnan Sanasta. Mikä 
on näiden väärien opettajien iankaikki-
nen kohtalo? Sen varmaan osaat arvioi-
da itse. Mielenkiintoinen ajan merkki 
on myös aloite eheytyshoitojen kiel-
tämisestä. Jos rukoilet seurakunnassa 
eksyneiden lampaiden puolesta, sekin 
muuttunee rikokseksi tässä Lootin päi-
viin palanneessa yhteiskunnassamme!

Onko kristinuskosta 
jäljellä enää mitään?
Monissa seurakunnissa ei ole jäljellä 
muuta kuin nimi. 

Mutta onko teistisessä 
evoluutiossa mitään järkeä?
Sen määritelmä on täysin absurdi: 
Jumala ohjaa sattumanvaraisia mutaa-
tioita? Tässä vaiheessa pitäisi jo herätä! 
Mitä ihmettä tämä tarkoittaa? Heittikö 
Jumala noppaa luodessaan? Vai pis-
tikö Jumala ruletin pyörimään 4 000 
vuosimiljoonan ajaksi ja lopputulok-
sesta tietämättömänä uteliaasti katsoi, 
minkälaisia otuksia nyt aikaansaatiin? 
Teistisen evoluution mekanismi on täy-

sin mielivaltainen, voit vapaasti valita 
itsellesi sopivan vaihtoehdon. 

Teistinen evoluutio vapauttaa 
ihmisen syyllisyyden taakasta
Ihminen ei olisi enää vastuussa synnin 
tulosta maailmaan! 

Kuka sitten on vastuussa synnin 
tulosta maailmaan?

Raamatun mukaan Jeesus loi tämän 
maailman, jossa elämme. Teistiset 
evolutionistit siirtävät vastuun synnin 
olemassaolosta Jeesuksen harteille.

Tarvitsevatko teistiset 
evolutionistit Jeesusta?
Eivät tarvitse, vaan heidän mielestään 
Jeesuksen pitäisi pyytää heiltä anteeksi 
sitä, että Hän loi syntiä täynnä olevan 
maailman!

Oletko sinä teistinen 
evolutionisti?
Nyt on aika ryhtyä ajattelemaan itse. 
Ei pidä mukautua tämän maailmanajan 
menoon. Muodosta mielipiteesi Juma-
lan Sanan ilmoituksen perusteella. Mitä 
muuta teistisestä evoluutiosta seuraa ja 
miksi se on vastoin kaikkea sitä, mitä 
luonnontieteistä nykyään tiedetään, 
siitä lisää kirjassani Kuusi päivää jakaa 
kristityt (TV7 kustannus).
Pekka Reinikainen
lääkäri

Kun kaikki on menetetty

Pekka Reinikainen on lääkäri ja Jumalan luomistyön yksi tunnetuimmista 
puolestapuhujista Suomessa.
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Sinä voit 
pelastua 
- uudesti-
syntyä!
On hyvä pysähtyä miettimään 
elämän tarkoitusta. Voit asettaa 
itsellesi muutamia kysymyksiä: 
Miksi elän? Mikä on elämäni 
tarkoitus? Onko elämää ajallisen 
elämän jälkeen? Onko Jumala 
todella kaiken Luoja? Voinko 
löytää yhteyden Jumalaan?

 
Usko Jeesukseen antaa todellisen 
identiteetin. Löydät yhteyden Luo-
jaasi. Usko Jumalaan luotaa pitkälle 
- elämään kuoleman jälkeen.

On olemassa vain yksi pelas-
tuksen perusta ja vain yksi tie tai-
vaaseen, ja se on Jeesus. “Eikä ole 
pelastusta yhdessäkään toisessa; 
sillä ei ole taivaan alla muuta nimeä 
ihmisille annettu, jossa meidän pi-
täisi pelastuman” (Apt. 4:12). Tuo 
nimi on Jeesus.

Jumalan puolelta kaikki on val-
mista. Sinun tulee vain ottaa vastaan 
taivaan lahja. “Sillä niin on Jumala 
maailmaa rakastanut, että hän antoi 
ainokaisen Poikansa, ettei yksikään, 
joka häneen uskoo, hukkuisi, vaan 
hänellä olisi iankaikkinen elämä” 
(Joh. 3:16).

Pelastuminen on yksinkertaista 
ja helppoa jokaiselle. Raamatussa 
sanotaan: “Sillä jos sinä tunnustat 
suullasi Jeesuksen Herraksesi ja 
uskot sydämessäsi, että Jumala on 
Hänet kuolleista herättänyt, niin 
sinä pelastut, sillä sydämen uskolla 
tullaan vanhurskaaksi ja suun tun-
nustuksella pelastutaan” (Room. 
10:9-10).

Voit rukoilla kanssani syntisen 
rukouksen, jos haluat tulla uskoon: 
“Jeesus, tunnen kurjuuteni ja synti-
syyteni Sinun edessäsi. Uskon, että 
olet kuollut minun syntieni tähden ja 
että sinä olet ylösnoussut kuolleis-
ta, jotta minulla olisi iankaikkinen 
elämä. Kiitos, että annat anteeksi 
kaikki syntini ja tulet elämääni. Kii-
tos siitä, että veresi puhdistaa kaikki 
syntini ja että saan uudestisyntyä 
Pyhän Hengen kautta Jumalan lap-
seksi. Amen.”

Ota yhteyttä paikkakunnallasi 
toimivaan elävään seurakuntaan. Se 
on tärkeää, jotta voit kasvaa uskossa 
yhdessä toisten uskovien kanssa. 
Voit ottaa yhteyttä myös lehtemme 
toimitukseen. Autamme sinua löytä-
mään asuinalueeltasi sinulle sopivan 
uskovien yhteyden.
Pauli Kemi 
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1. Jumala on Luojasi. 
Jumala on luonut taivaan ja 
maan sekä sinut. Sinä, meidän 
Herramme ja meidän Juma-
lamme, olet arvollinen saa-
maan ylistyksen ja kunnian ja 
voiman, sillä sinä olet luonut 
kaikki, ja sinun tahdostasi ne 
ovat olemassa ja ovat luodut.” 
Ilm. 4:11

2. Kaikki ihmiset 
ovat tehneet syntiä. Kaikki 
ovat luopuneet ja käyneet kel-
vottomiksi. Ei ole ketään, joka 
tekee hyvää, ei ainuttakaan. 
Room. 3:12. Sillä kaikki ovat 
syntiä tehneet ja ovat Jumalan 
kirkkautta vailla. Room. 3:23  

Sillä synnin palkka on kuo-
lema, mutta Jumalan armolah-
ja on iankaikkinen elämä Kris-
tuksessa Jeesuksessa, meidän 
Herrassamme. Room. 6:23

3. Jeesus on kuollut 
ristillä sinun puolesta. 
Jumala osoittaa rakkautensa 
meitä kohtaan siinä, että Kris-
tus kuoli meidän puolestam-
me, kun vielä olimme syntisiä. 
Room. 5:8. Jumala oli Kris-
tuksessa ja sovitti maailman 
itsensä kanssa eikä lukenut 

heille heidän rikkomuksiaan.  
2. Kor. 5:19

4. Ota vastaan pelastus 
henkilökohtaisesti. 
Tämä pelastus on Jeesuksessa, 
joka on ainut tie taivaaseen. 
Eikä ole pelastusta yhdes-
säkään toisessa; sillä ei ole 
taivaan alla muuta nimeä ih-
misille annettu, jossa meidän 
pitäisi pelastuman. Apt. 4:12 
Mutta kaikille, jotka ottivat hä-
net vastaan, hän antoi voiman 
tulla Jumalan lapsiksi, niille, 
jotka uskovat hänen nimeensä. 
Joh. 1:12

Mutta mitä se sanoo? Sana 
on sinua lähellä, sinun suus-
sasi ja sinun sydämessäsi, 
se on se uskon sana, jota me 
saarnaamme. Sillä jos sinä 
tunnustat suullasi Jeesuksen 
Herraksi ja uskot sydämessäsi, 
että Jumala on hänet kuolleista 
herättänyt, niin  sinä pelastut; 
sillä sydämen uskolla tullaan 
vanhurskaaksi ja suun tunnus-
tuksella pelastutaan. Room. 
10:8-10 Sillä jokainen, joka 
huutaa avuksi Herran nimeä, 
pelastuu.  Room. 10:13
Pauli Kemi,
Uusi Elämä -lehti 

Tämä sinun 
tulee tietää!

Tilaa UE -lehti loppuvuodeksi 18 €!
Maksa tilille: FI27 8000 1670 8458 42

Levitä UE -lehtiä
Tilaa lehtiä jakeluun edullisesti: 100 kpl 19 €,
300 kpl 45 € + pienet lähetyskulut.

Lahjoita Uusi Elämä ry:n työhön
Tili: FI09 8000 1301 9610 83
Viite: Lehtityö 1025, TV-työ 11300, Israel-työ 1041, 
Partnerit 1096 ja Työkeskukset Vantaa ja Tre 1038 
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Plusgiro 496 39 26-3 Nytt Liv förening 
Puh. 0400 422 777  –  www.uusielama.net            
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Hyviä uutisia jokaiseen kotiin!
Näkymme on viedä Jumalan hyviä uutisia 
Uusi Elämä  -lehden ja TV-työn avulla 
Suomen koteihin, koska haluamme olla 
mukana Suomen herätyksessä.

 Teemme yhteistyötä kaikkien herätys-
kristittyjen kanssa ja siksi kaipaamme 
henkilökohtaisia tarinoita uskoontulosta, 
elämänmuutoksesta tai parantumisesta. 
Lehtemme toimitus odottaa myös seura-
kuntanne tarinaa. Lähetä ihmeessä kir-
joituksesi meille. Ehkä se julkaistaan jo 
seuraavassa UE -lehdessä.

Tavoitteenamme on kehittää UE 
-lehteä yhdessä seurakuntien ja ja muiden 
toimijoiden kanssa niin, että Uusi Elämä 
-lehdestä tulee entistä parempi koko 
Jumalan kansaa yhdistävä herätyslehti. 
Yhdessä saamme enmmän aikaan. Ota 
yhteyttä! 
Pauli Kemi
Uusi Elämä -lehden toimittaja

Kesän iso evankelioimispainos 
ilmestyy noin 25.6.2024.

Ilmoita edullisesti!



Toivon Seurakunta		
Kustavintie  4, Turku – www.toivonseurakunta.fi
Sunnuntai klo 16.00 Viikkojuhla
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Lauantaisin klo 15.00 Viikkojuhla
Mukana tilaisuuksissa Vesa Kemi,
työn ystäviä ja ylistysryhmä

Pe 24.5 klo 18.00 Profeetallinen tilaisuus
Marie Licciardo Australiasta

La 1.6 klo 15.00 V-juhla. Pauli & Ana Kemi
Infoa antaa Vesa Kemi: vesa.kemi@gmail.com

i  i  k  k  o  j  u  h  l  

Uusi Elämä Seurakunta
 Alasniitynkatu 30. Tampere – Puh. 040 141 20 57    

Marie Licciardo

Rukouksessa on voima. Jaa-
kob kirjoittaa: ”Vanhurs-
kaan rukous on voimallinen 
ja saa aikaan paljon.” Jaak. 
5:13
Rukoilijana Jeesus on paras 
esimerkki. Hän vietti paljon 
aikaa rukouksessa, kun Hän 
seurusteli Isän kanssa.  Hän 
opetti opetuslapsia myös rukoi-
lemaan Isä meidän -rukouksen 
mukaisesti.

Jeesus kertoi myös siitä, 
mitä voimme saada, kun ru-
koilemme asioita Taivaalliselta 
Isältä Hänen nimessään. ”Ja 
mitä hyvänsä te anotte minun 
nimessäni, sen minä teen, että 
Isä kirkastettaisiin Pojassa. 
Jos te anotte minulta jotakin 
minun nimessäni, niin minä sen 
teen.” Joh. 14:13–14

Jeesus sanoi opetuslapsil-
leen:  “Totisesti minä sanon 
teille: jos teillä olisi uskoa 
ettekä epäilisi, niin ette aino-
astaan voisi tehdä sitä, mikä 
viikunapuussa tapahtui, vaan 
vieläpä, jos sanoisitte tälle 
vuorelle: ‘Kohoa ja heit-
täydy mereen’, niin se ta-
pahtuisi.    Ja kaiken, mitä te 
anotte rukouksessa, uskoen, te 
saatte.” Matt.21:21–22

Jeesus puhui myös sopi-
musrukouksesta. ”Vielä minä 
sanon teille: jos kaksi teistä 
maan päällä keskenään sopii 
mistä asiasta tahansa, että he 
sitä anovat, niin he saavat sen 
minun Isältäni, joka on tai-
vaissa. ” Matt. 18:18–20
 
Jeesus on kanssasi
Et ole yksin maailmassa, Jeesus 
on luvannut olla sinun kanssasi 
joka päivä, ja Hän sanoo aa-
men yllä oleviin lupauksiin. 
Vaikeina hetkinä, kun koette-
lemukset, vaikeudet ja elämän 
eri haasteet ovat päälläsi, niin 
silloin voit tuntea, että Jeesus 

on kaukana. Mutta kun huudat 
Jumalaa Pyhässä Hengessä, 
niin tilanne muuttuu. Jumala on 
kanssasi taistelusi keskellä, ja 
Häneltä tulee sinulle apu.  

Jeesus kehottaa:  “Pysykää 
minussa, niin minä pysyn teis-
sä”.  Siinä yhteydessä avautuu 
laajemmin rukouksen maailma. 
Voimme pyytää armoa katsoa 
maailmaa yhä enemmän Juma-
lan silmin, jolloin näemme, että 
kaikki on mahdollista Jeesuk-
sessa. Rukous on korvaamaton 
ase kaikissa vastarinnan muo-
doissa ja taistelussa vihollista 
vastaan.

Valvo ja rukoile
Rukous on keskeistä Jumalan 
tuntemisessa. Lähisuhteessa 
annat aikaa keskustelulle ja-
kaaksesi elämän, mikä piilee 
syvimmässä olemuksessa. Ilo, 
suru, kiitollisuus, huoli, ahdis-
tus, viha, kaikki nämä voidaan 
ilmaista rukouksessa. Ole valp-
paana omassa vartiopaikassa ja 
rukoillen odota, että voit kuulla 
Pyhän Hengen puhuvan sinulle. 
Jes. 62:6–7 sanoo, että vartijan 
tehtävänä ei ollut vain valvoa, 
vaan myös rukoilla. Tämä on 
ratkaisevan tärkeää, koska 
rukouksessa opimme tunnista-
maan sen, mikä on Jumalasta.

Jumala kuulee, 
kun rukoilet! 
Rukous on tehokasta ja merki-
tyksellistä, kun:
- rukoilet Jumalan tahdon mu-
kaan (1. Joh. 5:14-15), 
- rukoilet uskossa ja odotukses-
sa (Matt. 21:22, Jaakob 1:5-6, 

5:14-16)
- rukoilet katumuksessa, nöy-
ryydessä, parannuksen teossa 
ja paastossa (Dan. 9:20-23, 
Neh. 1:3-6) 
- rukoilet periksi antamatta, 
kestävyydellä (Dan. 10:2, 12-
13, Ef. 6:10-18), niin Jumala 
kuulee!

“Silloin sinä rukoilet, ja 
Herra vastaa, sinä huudat, ja 
hän sanoo: “Katso, tässä minä 
olen”. Jos sinä keskuudestasi 
poistat ikeen, sormella osoitte-
lun ja vääryyden puhumisen, 
jos taritset elannostasi isoavalle 
ja ravitset vaivatun sielun, niin 
valkeus koittaa sinulle pimey-
dessä, ja sinun pilkkopimeäsi 
on oleva niin kuin keskipäivä.” 
Jes. 58:9–10 

Jumala tulee aina luok-
semme sillä rakkaudella, jolla 
Hän rakastaa meitä ensin. Näin 
et hajoa, kun elämä voi mennä 
pirstaleiksi. Tämä on Jumalan 
eheyttämistä ja sovitusta.

Älä keskity elämäsi vaike-
uksiin, vaan näe Jumalan mah-
dollisuudet. Rukoile, että Herra 
täyttää sinut Pyhällä Hengellä 
ja johdattaa sinua, jotta saisit 
olla monille Jumalan valona 
tässä ajassa.

Pyydä, että elävän veden 
virrat puhdistaisivat sielusi ja 
täyttyisit elämäni rohkeudella, 
voimalla, ilolla, jotta Jumalan 
valtakunta etenee. Rukoillaan, 
että Jumala kantaa edelleen 
sinua kaikkien vaikeuksien 
ja koettelemusten läpi ja että 
näemme monien ihmisten pe-
lastuvan!
Ana Kemi

 

Rukouksessa on voima 
Brasilian seurakun-
nissa on voimallista 
rukouselämää, mikä 
on yksi herätyksen 
salaisuus, sanoo 
Ana Kemi.

SURUADRESSIT 
EDULLISESTI!
kelmu, kuori, Raam. lause
 tai ei hengellinen teksti. 
10-30 eri kansikuvaa.
10-29 kpl a 4.10 €, 30 kpl 105 €
50 kpl a 3.40 €, sis. alv:n 24% 
DIVARISTA HENG. KIRJAT
 yli 10 € tilaus -50 %
 ei Novumit, Vuorelat ymv. 
LIIAT POSTIMERKIT POIS!
1-2 lk:n ikimerkit,  EI ohi
leimattuja! 10-99 kpl a 2.10 €,
postissaa 2.50 €
100 kpl 195 € postissa 250 €
KUKA JATKAISI?
55 v. postimyyntiämme?
www.postimyynti-kivioja.net
Puh. 050-400 7142

Armollinen Majatalo
Askistontie 1, VANTAA – fb.com/uusielama.net    

Lauantaisin klo 16.00 
Jumalanpalvelus
Pauli & Ana Kemi
Leo & Merele Grünstein
sekä vieraita 
Puh. 0400 422 777 Pauli
Puh. 045-185 17 67 Leo
  
New Life Center, 
Armollisen Majatalon 
1-vuotisjuhla 13.-14.7.2024
Puhujina Harri & Mia Joki (su)
Muut puhujat ilmoitetaan myöhemmin
www.uusielama.net – info.uusi@gmail.com 
Kehä 3: 2 km Vihtiin päin. P-paikkoja on. Bussit: Bussi 345, 337 ja 375 
Tili: FI09 8000 1301 9610 83  Viite: 1038.                    Tervetuloa!

Ana &
Pauli 
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Harri & Mia Joki

Leo & 
Merele 
Grünstein
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Herätys tarkoittaa sitä, että 
sieluntilaltaan kylmyydessä ja 
välinpitämättömyydessä olleet 
ihmiset kääntyvät Jumalan 
puoleen, tekevät parannuksen 
synneistään ja kokevat pelas-
tuksen. Jumala puhdistaa seu-
rakuntiaan ja vuodattaa niihin 
voimaansa. Syntien sitomat 
uskovat vapautuvat palvele-
maan Jumalaa koko sydämes-
tään. Sanan nälkä lisääntyy ja 
rukouselämä uudistuu.

Suomi on 
herätysten maa
Suomi on historiansa pohjalta 
herätysten maa. Kansamme 
saatua Raamatun ja herätys-
kirjallisuutta omalla kielellään 
alkoivat herätysten tuulet pu-
haltaa maassamme 1700-luvul-
ta alkaen. Osaltaan kansaamme 
herättelivät inhimillisesti kovat 
ajat, sortokaudet ja nälänhä-
dät. Samankaltaista herätysten 
historiaa löytyy muistakin 
Pohjoismaista, siitä todista-
vat myös maiden ristiliput.

Onko meillä näky 
herätyksestä?
Mutta miten on asia tänä 
päivänä? Monien mielestä 
viimeinen laajempi herätys 
oli Niilo Yli-Vainion aikana 
1970-luvulla. Onko sydä-
memme kylmentynyt? Missä 
ovat herätyskokoukset ja pol-
viltaan vuodatetut rukoukset? 
Englantilainen evankelista ja 
kirjailija Leonard Ravenhill 
on sanonut: ”Jos haluamme 
todella saada näyn herätyk-
sestä, meidän täytyy ensin 
saada näky Jumalan murhees-
ta synnin tähden.” Pohjois-

Miksi herätys viipyy?

amerikkalainen herätyspastori 
Charles Finney on todennut: 
”Herätys on odotettavissa, 
kun uskovat koko sielullaan 
taistelevat ja kantavat taakkaa 
sen puolesta.”

Kuuluuko pasuunasta 
herätyshuuto?
Synnin todellisuudesta vai-
keneva ja viihdemaailman 
pauloihin joutunut kirkko 
on kuin pasuunan soittaja, 
jonka soittimesta kuuluu vain 
voimaton pihaus. Kuinka syn-
nin syövereihin sidottu ja 
epätoivon valtaama ihminen 
voisi löytää pelastuksen, jos 
siitä kertominen ei ole kirkon 

näkyvä ydinsanoma? Kuinka 
Pride-marsseihin osallistuva ja 
joogan huumaannuttama kirk-
ko voisi näyttää esimerkkiä 
siitä, mitä on uudistunut elämä 
Pyhässä Hengessä? Jos syn-
tielämän hylkäämisen sijaan 
opastetaan tekemään komp-
romisseja synnin suhteen, niin 
kuinka kukaan osaa enää tehdä 
parannusta ja löytää todellisen 
elämän tien?

Menneiden vuosien heräty-
skertomukset ovat arvokkaalla 
paikalla näyttämässä meille 
esimerkkiä seurakuntien 
uudistumisesta. Mutta emme 
elä menneiden sukupolvien 
herätyksestä. Herätyksen 
täytyy valloittaa jokainen 

uusi sukupolvi. Onko meillä 
todellinen näky herätyksestä? 
Onko meillä näky, joka saa 
meidät polvillemme itkemään 
syntejämme ja hätähuutoon 
kansamme tilasta?

Kallis vai halpa armo?
Onko armo, jota julistamme, 
halpaa vai kallista armoa? 
Halpa armo viettelee kristityn 
elämään niin kuin muukin 
maailma. Halpa armo ei ero-
ta meitä synnistä, sillä sen 
sisältönä ei ole todellinen 
synnin anteeksi saaminen, 
vaan ihmisen kuviteltu armo 
itseään kohtaan. Kallis armo 
kertoo meille Jeesuksen kär-

simyksestä syntiemme tähden, 
kuinka ruoska repi Hänen 
lihansa rikki meidän syntiem-
me tähden, ja naulat lävistivät 
Hänet meidän kylmyytemme 
ja välinpitämättömyytemme 
tähden. Jeesuksen veri kertoo 
kalliista armosta. Veren todis-
tus on ainoa todistus todelli-
sesta anteeksiannosta. Halpa 
armo jättää meidät elämään 
synneissämme ja estää hengel-
lisen kasvumme. Kallis armo 
kutsuu meidät seuraamaan 
Jeesusta ja synnyttää sydä-
miimme herätyksen tulen!

Herätys viipyy, koska julis-
tamme halpaa armoa kalliin 
armon sijaan. Herätys viipyy, 
koska rukousalttarimme ovat 
kylmenneet emmekä enää 
kastele niitä kyynelillämme. 
Herätys viipyy, koska taist-
elevasta seurakunnasta on 
tullut maailmaa myötäilevä 
seurakunta. Ärjyvien leijonien 
sijaan olemme vikiseviä hiiriä, 
jotka herätysjulistuksen si-
jaan keskitymme syleilemään 
maailmaa.

Herätys on lähellä!
Mutta edelleen kaikuu halki 
maailman aito herätyshuuto: 
Palaa ensi ajan rakkauteen 
Vapahtajaasi kohtaan, palaa 
tekemään ensi ajan tekoja! 
Herätys alkaa sinun heräämi-
sestäsi! Herätys on yhtä lähellä 
kuin välitön polvistuminen 
rukoukseen. Herätys on yhtä 
lähellä kuin kieltäytyminen 
syntielämän kompromisseista. 
Herätys on yhtä lähellä kuin 
sinun sydämesi todellinen hä-
tähuuto Jeesukselle!  
Kari Valkonen

Kari Valkonen on jy-
väskyläläinen evan-
kelista ja Raamatun 
opettaja, joka tekee 
hengellistä työtä 
yhdessä vaimonsa 
Marin kanssa. Karin 
ja Marin ohjelmia 
löydät TV7-kana-
valta. Ohjelmasarja 
”Puhalla Jumalan 
tuuli” kertoo herä-
tyksistä Suomessa 
ja kaikkialla maail-
massa.
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Blesson Vargis: 

Jumalan
Sana ei ole
kahlehdittu. 
Evankeliumi 
leviää Pyhän 
Hengen
voimassa 
kaikkialle!
Sivut 6-7

Nro 6/2023

Uusi Elämä, Alasniitynkatu 30, 33560 Tampere  –  www.uusielama.net  

Suurperheen äiti haluaa palvella Jumalaa koko elämällään 
Sivut 6-8

Nro 7/2023

Uusi Elämä 


